et verbaliter non repugnat esse: patet ad sensum: ergo magis repugnabit esse: quod non habet de esse quod habet esse: quia non esse et esse sunt opposita. ergo quod magis habet rationem esse: magis potest esse: sed necessarium magis habet de esse quod non necessarium: patet per diffinitionem: quia necessarium est quod est: et non potest non esse. sed magis habet de esse verbaliter quod illud quod potest non esse. ergo si non repugnat contingenti esse non repugnabit ipsi necessario esse: quia si esset plus haberet de esse tunc ultra si necessario non repugnaret esse. ergo maxime necessarium non repugnat esse: sed magis necessarium est quod est a se quod est ab alio extrinseco in natura: quia suum esse est ab esse alterius. ergo quod habet supra esse a se magis habet de esse: et de necessario quod quod ab alio in natura: ergo est aliquid necessarium quod est a se tunc ultra quod non conservatur ab alio nec dependet ab alio magis habet de necessario et per consequens de esse quod dependet et conservatur: ergo aliquid est necessarium a se quod non dependet et non conservatur tunc ultra quod non informat nec extendit ad extensionem alterius: nec habet partem extra partem minus dependet quod quod illa habet: quod forma dependet a materia et inclinatur ad illam et totum dependet a suis partibus ergo aliquid est necessarium et a se quod non dependet nec conservatur nec informat: nec habet partem extra partem et per consequens est abstractum ab omni materia tunc ultra quod informat ab aliquo siue substantialiter siue accidentaliter: quia recipit esse ab alio vel simpliciter vel secundum quod minus habet de esse in se et a se verbaliter: non dico nominaliter quod quod recipit tale esse: et per consequens tale non habet formam substantialem informantem vel accidentem: ergo est aliquid quod necessarium quod est et a se quod non dependet nec conservatur ab alio: et est abstractum ab omni materia: nec informat substantialiter vel accidentaliter. Tunc ultra quod maxime habet de esse nunquam non fuit maxime cum sit a se: quia a se non potest incipere esse: quia nec a se nec ab alio: non a se quod nihil gignit seipsum secundum Augustinum. nec ab alio: quia non est a se: et preterea quod aliquando non fuit minus habet de esse quod quod semper fuit: et ita quod aliquando non erit: ut dictum est de necessario ergo aliquid est necessarium et a se quod non conservatur nec dependet: et abstractum omnino nec ullo modo informatur: et est eternum simpliciter. sed tam a parte ante quod a parte post. Tunc ultra infinitum imperfectione si esset magis sibi repugnaret dependentia et conservatio quod finito: et ita sibi minus necessitas repugnat: et ita esse ab alio et informare et informari et habere partes extrinsecas et non esse eternum: patet omnia hec

quia omnia ista proveniunt ex imperfectione aliqua quod infinitum imperfectione tolleret. sed in finitum magis habebit de esse et a se et independentiam et quod finitum: ergo erit aliquid necessarium et a se quod non dependet nec conservatur: et est abstractum simpliciter et nullo modo informatur ita quod nullum accidentem habet in se: et est eternum scilicet infinitum extensivum et infinitum intensivum: scilicet in perfectione. et iste est deus noster gloriosissimus et ista est una ratio mea: quam volo hic esse posita ad probandum infinitatem dei. loquor autem verbaliter: quia nominaliter non valet: quod compositum pluribus de esse nominaliter quod maxima prima: et tamen compositum corruptibile materia corruptibile: sed verbaliter argumentum in verum esse bonum. Secunda ratio per me posita est: quod deus intelligit aliquid distincte singulariter et secundum deum propria ut secundum rationem propria et ut distinctum ab alio. Ista ratio volo ut habeas ut esset in isto loco scripta. idem vide. Tertia ratio et quarta est illa que est posita secundum duabus primis declarandis aristotelis aliter quod scotus fecerit. idem vide. Quinta ratio est ut arguit scotus se in dist. secunda in. q. vltima in fine ubi dicit: quicquid si essent: essent meliora: videtur ponenda esse in entibus: et maxime in ente summo quod est necesse esse: quod ibi quod quod potest esse bonum est et necesse est ibi esse: capio istam suam maiorem dimittendo maiorem suam de infinitis: adiungo maiorem meam: sed infinitum bonum si esset: esset maius bonum quod finitum: sed tale est ponendum in natura et in deo. non sua sed seerat ista. quicquid quod si essent essent meliora: videtur ponenda esse in entibus ut supra: sed plura bona infinita si essent essent meliora. ut supra quod plura bona infinita se ponenda in natura summi boni. Respondet ad id quod cum dicitur in maiori ista que si essent essent meliora se ponenda ibi: quod autem per se si implicat positivum possibile aut positivum impossibile: si per modum: tunc dicit quod maior est vera et minor falsa quod implicat illa in minori non est possibile sed impossibile. si autem licet si implicet positivum impossibile. minor est vera et maior: falsa quod non nisi ex positioe impossibile non essent meliora: non essent meliora. nec est se bona sicut id quod non est nisi ex positioe impossibile non est sicut nec illud positivum a quod dependet. sed non est nec per esse. et idem per se talia non se ponenda in natura. scilicet non in pre dicit verum. quod non se se non essent nisi per positioe impossibile non se nec essent meliora nec se meliora. et idem illa que non se nec se meliora nisi per positioe impossibile non sunt nec se meliora. et idem non se: quod si esset possibile quod essent meliora. et idem cum dico si essent si implicat quod possint esse: tunc bene esset verum in maiori. si vero dicitur quod si essent cum tamen impossibile esse tunc maiorem esse falsam et idem essent meliora et non essent meliora si est ista si enim per se sequitur tamen per se et non tamen per se est: et si tamen esse asinus tamen esse asinus: et tamen non esse asinus et non sequitur

lum ē bōa cōsequētia tanq̄ materialis: quia
ex impossibili sequitur quodlibet: h̄ etiam est
cōsequētia formalis: quia illa formaliter se-
quuntur: ita hic illa maior si accipio: q̄ si es-
sent etiam cū impossibilitate iā pono q̄ pos-
sint eē et nō esse: q̄a si eēt possent eē: et p̄p̄-
pter incōpossibilitatē nō possūt eē. ergo pos-
sunt eē et nō p̄nt eē. ergo eēt et nō eēt. et ita
si eēt eēt et nō eēt: et ita eēt melioza et nō
eēt melioza: q̄a si eēt eēt melioza: et non
p̄nt eē nisi ex incōpossibilitate: ergo nō pos-
sunt eē: et per cōsequēs nō dicunt aliqd̄ me-
lius. et ideo nō sunt ponēda in natura simpli-
citer: tamē ista simpliciter est negāda plura
bōa infinita si eēt eēt melioza vno infini-
to nisi de materia: q̄a si per impossibile plu-
ra talia eēt falsum ē q̄ eēt melioza vno in-
finito. Tamē Scotus vult dicere sic: aut in
maiori vis intelligē q̄ istis positis in eē non
sequit̄ aliqd̄ incōpossibile: et tūc est verū de
illa maiori: h̄ minor est falsa: q̄a illis positis
in eē sequitur incōpossibile: si vero capias ma-
iorem etiam q̄ positis illis in eē sequat̄ incō-
possibile: tūc illa maior ē falsa: quia h̄ essent
melioza eēt in cōpossibilitate: et ideo nō es-
sent ponēda in natura. q̄a eēt melioza et nō
eēt melioza: et p̄ cōsequēs nō melioza sim-
pliciter. Ad propositū dico licet dices q̄
maius bonū eē sit impossibile: et ideo non sit
ponēdū in natura: tamē si cōcedo q̄ plura bo-
na infinita eēt melioza vno: habeo cōcedē
formaliter q̄ illa eēt ponēda in nā. et ideo est
negādū formaliter q̄ plura bōa infinita si es-
sent eēt melioza vno infinito: h̄ bonū infi-
nitum si intelligitur necario si eēt: eēt melius
bono finito: quia necario intelligo q̄ infini-
tū supat finitū: et ideo si infinitū eēt in nā es-
set melius finito: ergo est ponēdū saltem in
deo: vt dixit Scotus. Duo ergo infinita nō es-
sent melioza vno infinito: etiā si eēt: h̄ bene
infinitū finito. licet ergo dices q̄ vtrobiq̄
sequitur cōtradictio. tamē quia tu vides q̄ in-
finitū eēt maius bonū finito: si eēt dicas q̄
hoc nō implicat cōtradictionē: quia si impli-
caret nō dicēt maius bonū simpliciter. et ideo
bō et nō homo de eodē nō dicūt maius bo-
nū: ideo nō sunt ponēda in natura: et ita al-
bū et nigrum simul in eodē: licet sit mai⁹ bo-
num q̄ in vn̄uerso sit albedo et nigredo: vel
album et nigrū in diuersis. nego ergo istam
simpliciter: duo infinita in substantia si eēt:
eēt maius bonū q̄ vnū: h̄ nō potest nega-
ri de infinito respectu finiti: nam i vno infini-
to tātum cōtinetur q̄tū in infinito: nō sic de

finito respectu infini. tale ergo bonū ē ponē-
dum et maxime in deo: quia i necessariis nō
differt eē a posse: i alijs autem bōis finitis nō
sequitur nisi de posse. s. hoc eēt maius bonū
ergo potest eē: sed nō q̄ sit: arguo: ergo et cō-
uerso infinitum si eēt: eēt maius bonū fi-
nito: ergo nō implicat q̄ sit in nā: quia si i-
plicaret nō eēt maius bonū. ergo ē vt dictus
est supra. nō debuit ergo aliquo modo cōce-
di minor nisi de materia in argumēto Sco-
ti. Et predictis potest intelligi quomodo va-
leat suasio scoti supra q̄a nō repugnat q̄tita-
ti infinite eē: ergo nec enti imperfecto et p̄f-
tū cū p̄fectio: sit quāritas virtutis q̄ molis.
Dico. n. sincategorematicē nō repugnat q̄-
ritati molis infinitas. s. quia quacūq̄ data
potest dari maior: et ita intelligebat Scotus:
h̄ categorématique bene repugnat: quia non
datur actu corpus infinitū. 3. phisicorum:
q̄a nō posset moueri: nec eēt figuratum: ibi
vide et cetera et 8. phisicorum: sed q̄ritas vir-
tutis si daretur daret̄ categorématique. et ideo
nō est simile: quia ibi potest eē sincatēgore-
maticē: et hic non potest esse categorématique.
Sed videamus in quantitate virtutis
sincategorematicē: q̄a diceretur fortasse si-
cut in q̄titate quacūq̄ finita data potest dari
maior: vel intelligi nō tātum dabitur vna in-
finita actu. Sed cōtra h̄ arguit̄. et per hoc ar-
gumētū bene declarabit̄: q̄ si fiat isto modo
argumētū scoti: et fiat ista additio q̄ aliqd̄
valebit. et intelligetur quod dictū ē supra de fi-
nitis q̄tū ad posse eē: et nō quātū ad eē. Ar-
guo ergo sic. Capiō. a. finitū perfectiōis vt
cētum que nō sit: tamē sibi nō repugnet esse
et nō potest habere eē a se: cum incipiat eē. er-
go necessario oportet dare vnam aliam per-
fectiorem ista cui nō repugnet eē. Capiō er-
go iterum illud aliud: Illi etiam nō repu-
gnat eē: ergo requiritur aliud p̄fectius: non
loq̄mur. n. nūc. de vniuersa generatiōe: quia
loq̄mur ascendēdo: aliter capio totā illā sp̄z
et potest intelligi perfectior: vt supra et c. Et
sic in infinitum sincategorematicē tuo mo-
do: tunc sic. Quelibet requirit perfectiorem:
vt possit eē: et nulla istarū ē: et nulla istarū
potest eē a seipsa. ergo est deueniēdum ad ali-
quam que nō possit eē ab alia: et per cōsequēs
sit infinita. quia si eēt finita posset eē ab alia
Unde licet dicas q̄ ista potest eē ab illa: et
illa ab illa alia: et sic in infinitum: tamē cum
ista nō sint et possint eē: et nō possint eē: nisi
ab illa que sit: aut necessario omēs iste infi-
nite sūt: et sic sp̄s infinite actu aut vnū infini-

tu in actu erit a quo oia ista possint esse: et sic
argumentus est insolubilis: et id infinitus et ne
cessarius si potest esse est: quia non potest esse a se nec
ab alio: sed contingit non sequi quod necessario
finit: si possunt esse: sed quia decem mille et infinita
si essent: essent meliora vno illoz infinitoz
id sequitur quod oia illa sincathegorematices pos
sunt esse: et id necessario requiritur aliquid actu
existens quod illa possit producere ad esse sincathe
gorematices: non tamen cathegorematices: quia hoc im
plicat contradictionem nec est intelligibile quod sint et id
non essent melius bonum: quia si infinita sincathe
gorematices capiendos sint meliora quam aliqua fi
nita terminata: tamen cathegorematices nihil se
et si essent nihil essent: et id dixi sed non concedas
quod essent meliora sic. n. se habent duo infinita in
essentia ad vnum infinitum: ita infinita cathego
rematices ad infinita sincathegorematices: et id
conceditur in logica quod infinitis finita sunt plura et
ita finitis infinita sunt plura: et hoc dicatur quod fini
ta non sunt plura infinitis cathegorematices lo
quendo bene dicitur quod ad numerum: tamen talia in
perfectio ascendendo: si essent nihil essent: ita
habent fines: et non habent fines. Solus ergo est
potest habere quod quocumque finito dato potest dari
maius finitus. quod si esset in natura esset maius bonum
quam illa prima finita. et id aliud est loquendo de infinita
te ascendendo in numero et capiendos cathego
rematices: et loqui de infinito vno inspectione
sic ergo duo infinita talia non essent maiora vno in
finito: ita infinita cathegorematices non essent
perfectiora ipsis finitis: quia in ipsis non continentur
nisi finita. Alteri confirmat Scotus rationes
suas ibi quasi interrogatiue dicens. Quare intel
lectus cuius obiectum est ens nullas inuenit repu
gnantiam in intelligendo aliquid infinitum: Im
mo videtur perfectissimum intelligibile. Ad id est
autem si nulli intellectui talis contradictio patens si
at contra, primum eius obiectum cum discordantia in sono.
ita faciliter offendat auditum si. n. est ei discor
dantia statim percipitur et offendit cur nullus in
tellectus ab intelligere infinito naturaliter refu
git sicut a non conueniente. imo primum obiectum de
struente. Istud argumentum. solus habet instantiam:
quia aliquid possent dicere quod repugnat sibi infini
tus intelligere: quia infinitum in quantum infinitum
est ignotum saltem ab intellectu finito ut audi
stis scilicet. Tamen diceret quod oporteret primum demon
strare istam non repugnantiam et forte sicut ipse
arguit contra Ricardum de omnipotentia diceretur
quod si ego nesciam nec habeam rationem demonstra
di quod repugnet infinitum esse. Aliquis doctor for
te hoc faceret: et hoc dicatur quod nulli intellectui ap
paret ista repugnantia: tamen diceret quod bene stu

denti et per rationes insudando demonstraretur
ista repugnantia. Sed Scotus fundat se hic quod a
liquo modo ista dissonantia de tanquam perfectissi
mo et sic contentatiuo ipsius intellectus cognosce
retur ab aliquo intellectu: et refugeret ipsius
nisi forte diceret quod Scotus loquitur de prima presen
tatione obiecti infiniti: sed tu vide: sed quocum
que sit non perueniendo argumentum satis est persua
siuus. per istud inquit ulterius. Scotus potest colloca
ri ista ratio anselmi de summo cogitabili etc.
Arguebat. n. Anselmus quia per deum intellige
bat quod deus est quo magis cogitari non potest. hoc est
maius quam non esse quod sequitur quod necessario fit: quia si
non esset maius possit cogitari de deo. sed deus non
esset quo maius cogitari non posset: dico quod ista
ratio est sophisticata: et bene dicitur: quia hoc non pos
sem cogitare deus: nec esse quo maius cogita
ri non potest nisi cogitaret ipsum esse: tamen non sequi
tur quod sit. Tamen cogito quod tale si esset: esset quo
maius cogitari non posset. imo possit cogitare
illud esse non esse verbaliter. scilicet. quod considerem il
lud esse non esse verbaliter: oio ergo accipio esse:
sed non quod sit imo possit intelligere quod illud esse
verbale verbaliter non sit: si ergo non acciperet esse
verbale argumentum concluderet quia non acciperet
esse: et id est verbale potest intelligi non esse verbaliter
et tamen si esset: esset quo maius cogitari non potest: unde
illud esse quo maius cogitari non potest. possit cog
itare esse et similitur non esse et id cum dicitur si esset: es
set maius quam si non esset. sed si non est: non est quo
maius cogitari non potest: dico quod si non esset non
esset quo maius cogitari non potest tamen non sequi
tur. sed illud quod maius cogitari non potest: sed sequi
tur. sed si debet esse quo maius cogitari non potest oio
est: sed non sequitur si intelligo quod importat vel quod est
dictum quod maius cogitari non potest. sed tale est: et bene vl
timum dicit sanctus Thomas. in prima parte et contra gen
tiles. Propter ergo ista quia videbat Scotus rationes
si valere voluit ipsas colorare duobus modis sic
per quod si deus est ille qui cognito sine contradictione di
cit. maius cogitari non potest sequitur ipsas necessario
esse. per id est quod dicitur ratio: quia in tali cogitabili intelle
ctus summe quiescit. ergo pertinet sibi obiectum intellectus. scilicet.
entis quod. scilicet. est obiectum primum intellectus aliter est in maxime
pretare in illo: quia non contentat nisi in illo quod est
sub suo obiecto. ergo est ens capiendos ens per esse quod
diratiuo: et per hoc non est probatum quod existat: quia non
sequitur istos ab esse quod diratiuo ad esse existentie
nec sequitur est ens ergo. Sed bene habet me vide alibi.
et vide quod ens non est obiectum intellectus primum: sed
ratio formalis: et isto posito hucusque argumentum. non
concludit. Probat ulterius quod sit in esse existen
tie: quia non est possibile summu cogitabile esse tam
tamen in intellectu cogitare: quia sequitur contradi

crio. s. q. posset esse et non posset esse. nā posset
esse: q. ē cogitabile possibile. nā sibi n̄ repu-
gnat eē vt dictū est s̄ et alia ps sequit̄: q. re-
pugnat sue rōi. s. sūmo cogitabili q. non sit et
possit eē: q. nō posset esse a se vt dictum est s̄
q. nihil gignit et. nec ab alio q. necessariū
ex se et infinitū n̄ p̄t eē ab alio nec p̄mū bec
aut cōperit sūmo cogitabili alit̄ colorat̄ ra-
tio mai⁹ cogitabile ē qd̄ existit. i. p̄fecti⁹ cog-
scibile: q. tale qd̄ existit p̄t videri et intelligi
intellectiōe intuitiua: q. intuitiua ē existētis.
vt existēs est: et iō qd̄ nō existit nō p̄t cog-
sci nisi notitia abstractiua nisi contineat̄ in
nobilitati ip̄o cui nihil addit: vt sūt res non
existēs notitia intuitiua. Ista ḡ p̄ma ratio
resoluit̄ q̄tuz ad p̄mā p̄ez in hoc: q. frustra
ponet̄ ens obiectuz intellect⁹. si illud in q. ma-
xime p̄tentatur intellect⁹ nō sit ens. Hoc ar-
guuentū magis psuadet de maximo cogita-
bili sine p̄dictiōe q̄ de infinito: q. de infinito
nō p̄bat nisi adducant̄ q. dicta sūt s̄ de con-
tradictione et remoris illis instantijs et. Ute-
ri⁹ foras se diceret aliq̄s q. intellect⁹ nō cōtē-
tat̄ sūme i sūmo cogitabili sine cōtradictione
q. volūtas p̄t velle impossibilia: et iō lz infi-
nituz eē implicaret cōtradictionē: t̄n posset vel-
le illud eē: et in illo magis p̄tentaret̄ intelle-
ctus me⁹ si eēt: et velle illud eē: et nō implicaret
cōtradictionē: et illud eēt in eo maxime p̄ten-
tatiū: et nō aliqd̄ qd̄ ē: et tūc lz infinitū impli-
carent cōtradictionē et eēt maxime contenta-
tiū nō seq̄ret̄ q. eēt i re: et si dicat̄ q. implicat
cōtradictionē n̄ ē intelligibile nec fac̄ vnuz
cōceptū p se et. dico q. implicat̄ cōtradictionē
explicite vt duo cōtradictoria n̄ facit vnū cō-
ceptū p se: t̄n sicut possum cogitare deū nō eē
qd̄ implicat cōtradictionē. ita ē de alijs. Tūc a-
liud ē t̄n accipe vnū cōceptuz a p̄e s̄beti: et da-
re ip̄i negationē v̄l affirmationē: et q. cōtra-
dictio sit i cōceptu intelligibili et aliud acci-
pere conceptū intelligibīlē: et q. contradictio
sit ip̄z n̄ eē: s̄ in p̄ ē dupliciter. explicite et impli-
cite. p̄ mō vt qd̄ ē et n̄ est. 2. modo vt duo di-
sūt v̄l mai⁹ deo est et. Ista etiā coloratio rō-
nis habet instantiā: q. aliud ē dicere. ē p̄fe-
cti⁹ cognoscibile: et p̄fecti⁹ p̄t cogsci v̄l p̄fe-
cti⁹ ē cogscibile: si loq̄mur d̄ cognitione q. fit
de ip̄a re ab extrinseco vt dixi i. q. de obiecto
intellect⁹ v̄n angel⁹ i non existeret et posset eē
ē p̄fecti⁹ cogscibile q. musca q. existit. lz in se
musca existēs possit p̄fecti⁹ cogsci q. angel⁹ n̄
existens: et tūc dicā q. lz h̄ p̄fecti⁹ cogsceretur
si existeret: t̄n nō sequit̄ q. illud sit: s̄ solū se-
quit̄ q. p̄fectissima notitia q. p̄t h̄eri de isto